Территориальная избирательная комиссия Веневского района

Тульской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             «02» июля 2025 г.

№ 98-1

О формах документов на выборах депутатов

Собрания депутатов муниципального образования Веневский

муниципальный округ Тульской области первого созыва

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от

12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных  прав  и  права

на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи

24 Закона Тульской области от 2 апреля 2007 года № 815-ЗТО «Об

избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области»,

пунктом 1 части 2 статьи 12, части 1 статьи  15, пункта 1 части 1 статьи 18

Закона Тульской области от 08.07.2008 г. №1055-ЗТО «О регулировании

отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов

представительных органов муниципальных образований, членов иных

выборных органов местного самоуправления», и постановления

избирательной комиссии Тульской области от 20 мая 2022 года № 9-3 «О

формах документов на выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований», территориальная избирательная комиссия

Веневского района Тульской области, организующая подготовку и проведение

выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования

Веневский муниципальный округ Тульской области первого созыва

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы документов на выборах депутатов Собрания

депутатов муниципального образования Веневский муниципальный округ

Тульской области первого созыва (Приложение 1- 4).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Красное знамя.

Веневский район» и на сайте   муниципального образования Веневский район

в сети «Интернет».

Председатель комиссии

Ю.С. Антонова

Секретарь комиссии

А.Ю. Лобанова

 Приложение № 1

к постановлению избирательной комиссии Веневского

района Тульской области

от 2 июля  2025 года № 98-1

 Приложение к решению

_______________________________________

(наименование избирательного объединения) 1

№ ___ от «_____» ______________ 20___ года

ПЕРЕЧЕНЬ КАНДИДАТОВ

в депутаты

_____________________________________________________,
(наименование представительного органа муниципального образования)

выдвинутых

_____________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

по одномандатным (многомандатным) избирательным округам

_______________________________________ избирательный округ №______
(номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа)

1. _____________________________________________________________;

(сведения о кандидате, предусмотренные частью 6 статьи 13 Закона Тульской области от 8 июля 2008 года

№ 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов

представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного

самоуправления»)

2. _______________________________________________________________.

 избирательный округ №______
(номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа)

1. _____________________________________________________________;

(сведения о кандидате, предусмотренные частью 6 статьи 13 Закона Тульской области

 от 8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений,

связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований,

членов иных выборных органов местного самоуправления»)

2.

_________________________________________________________________;.

______________________________________

(наименование должности лица (лиц),

заверяющего (их) список)

_______________

(подпись)

__________________________

(инициалы, фамилия)

МП избирательного объединения

(если является юридическим лицом)

Примечание.
Фамилия, имя и отчество кандидата печатаются прописными буквами.

Перечень кандидатов оформляется в виде приложения к решению о выдвижении

кандидатов.Перечень кандидатов должен быть прошит и пронумерован (за исключением перечня кандидатов,

составленного на одном листе).

1 Текст подстрочников, а также примечание и сноска в изготовленном документе могут не

воспроизводиться.

                                                                  Приложение № 2

к постановлению избирательной комиссии

Веневского района Тульской области

от 2 июля 2025 года №98-1

___________________________________
  (наименование избирательной комиссии) 2

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии баллотироваться

по одномандатному (многомандатному) избирательному округу3

________________________________________________________
(номер и (или) наименование избирательного округа)

Я,

__________________________________________________________________,
(сведения о кандидате, предусмотренные статьей 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»)

выражаю свое согласие баллотироваться кандидатом в депутаты

_______________________________________________________________
(наименование представительного органа муниципального образования)

по _________________________ избирательному округу №

________________________
(номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа)

от

_________________________________________________________________.
(наименование избирательного объединения)

В случае избрания

депутатом____________________________________________
                                                                (наименование представительного органа

                                                          муниципального образования)

обязуюсь прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата.

__________
  (дата)

__________

_____________________
   (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

2 Текст подстрочников, а также сноска в изготовленном документе могут не воспроизводиться.
3 Создание кандидатом избирательного фонда необязательно при условии, что число избирателей в одномандатном (многомандатном)

избирательном округе не превышает пяти тысяч и финансирование кандидатом своей избирательной кампании не производится.
В этом случае в заявлении о согласии баллотироваться указывается следующее: «Уведомляю, что от финансирования своей

избирательной кампании отказываюсь (избирательный фонд будет создаваться без открытия специального избирательного счета).».

На выборах депутатов представительных органов сельских поселений избирательный фонд кандидата может создаваться без открытия
специального избирательного счета в случае, если расходы на финансирование избирательной кампании кандидата не превышают

пятнадцати тысяч рублей. В этом случае избирательный фонд создается только за счет собственных средств кандидата.

Приложение № 3

к постановлению избирательной комиссии

Веневского района Тульской области

от 2 июля 2025 года № 98-1

___________________________________

                                                                                              (наименование избирательной комиссии) 4

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии баллотироваться

по одномандатному (многомандатному) избирательному округу5

________________________________________________________
(номер и (или) наименование избирательного округа)

Я,

__________________________________________________________________,
(сведения о кандидате, предусмотренные статьей 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»)

выражаю свое согласие баллотироваться кандидатом в депутаты

_______________________________________________________________

_________________________________________________________________
(наименование представительного органа муниципального образования)

по _________________________ избирательному округу № ___
(номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа)

в порядке самовыдвижения.

В случае избрания

депутатом____________________________________________
                                                                (наименование представительного органа

                                                             муниципального образования)

обязуюсь прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата.

_________
  (дата)

__________

_____________________
   (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

4 Текст подстрочников, а также сноска в изготовленном документе могут не воспроизводиться.
5 Создание кандидатом избирательного фонда необязательно при условии, что число избирателей в одномандатном

(многомандатном) избирательном округе не превышает пяти тысяч и финансирование кандидатом своей избирательной

кампании не производится.

В этом случае в заявлении о согласии баллотироваться указывается следующее: «Уведомляю, что от финансирования

своей избирательной кампании отказываюсь (избирательный фонд будет создаваться без открытия специального

избирательного счета).».

На выборах депутатов представительных органов сельских поселений избирательный фонд кандидата может

создаваться без открытия специального избирательного счета в случае, если расходы на финансирование избирательной

кампании кандидата не превышают пятнадцати тысяч рублей. В этом случае избирательный фонд создается только за

счет собственных средств кандидата.

 Приложение № 4

к постановлению избирательной комиссии Веневского района

Тульской области

от 2 июля 2025 года № 98-1

___________________________________
                                                                                              (наименование избирательной комиссии) 6

СООБЩЕНИЕ

об изменении сведений о кандидате в депутаты

_____________________________________________________,
(наименование представительного органа муниципального образования)

выдвинутом по одномандатному (многомандатному)

избирательному округу

________________________________________________________
(номер и (или) наименование избирательного округа)

Я,

__________________________________________________________________,

 (Фамилия, имя, отчество)

сообщаю об изменении сведений, представленных при выдвижении (либо об

отсутствии указанных изменений):

_________________________________________________________________

(прежние сведения, новые сведения, причина изменений)

_________________________________________________________________

__________
  (дата)

__________

_____________________
  (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

6 Текст подстрочников, а также сноска в изготовленном документе могут не воспроизводиться.